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18.   Aktivitetstilskud: Bushistorisk Selskab - Veterantræf (B) 

Sagsnr.: 330-2015-74211               Dok.nr.: 330-2015-527360                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til en ansøgning fra Bushistorisk Selskab om et tilskud på 
75.000 kr. til Veterantræf i Skælskør den 27.-28. august 2015. 
  
Baggrund 
I 2016 kan Bushistorisk Selskab holde 5-års jubilæum for Veterantræffet i Skælskør. 
  
Veterantræffet er et weekend-arrangement, som finder sted den 27.-28. august 2016. I løbet af Veterantræffet vil der 
traditionen tro blandt andet være et 70 km. langt orienteringsløb i de gamle køretøjer, der vil være aktiviteter og 
udstillinger på havneområdet, præmieuddeling og rundture med veteranbusser, som i løbet af dagen samles til 
udstilling på havneområdet i Skælskør. Om søndagen er der mulighed for at aflægge det til den tid nyetablerede 
Busmuseum på Fabriksvej i Skælskør et besøg i tidsrummet 10-15. 
  
Ifølge Bushistorisk Selskab tiltrækker Veterantræffet publikum fra både ind- og udland.  
  
Bushistorisk Selskab samarbejder med øvrige lokale foreninger og virksomheder omkring Veterantræffet. Bl.a. 
Skælskør Erhvervsforening, Skælskør Turisme og Bykontoret i Skælskør. Bushistorisk Selskab beskriver i deres 
ansøgning, at mange frivillige kræfter og timer lægges i arrangementet. Det lokale erhvervsliv har sponsoreret 
morgenmad til deltagerne på lørdagens orienteringsløb. 
  
Foreningen har en sund økonomi, som viser overskud de seneste år. Foreningen ejer flere veteranbusser, der 
benyttes i forbindelse med forskellige kulturelle aktiviteter både lokalt og nationalt samt lejes ud til forskellige 
arrangementer. 
  
Budget for arrangementet: 
  
Indtægter: 
Gebyr fra deltagende køretøjer                        -            2.000 
Salg fra madtelt/pandekagebil                          -            6.000 
Rundture med veteranbus                                -            1.000 
Salg af spisebilletter                                       -           15.000 
Salg af drikkevarer                                        -           15.000 
Ansøgt tilskud, Slagelse Kommune                     kr.        75.000 
I alt                                                             kr.      114.000 
  
Udgifter: 
Musik/Underholdning                                       -           18.000 
Leje af toiletter, el, teknisk udstyr, lyd, lys m.m. -            4.500 
Præmier                                                       -            2.000 
Indkøb af råvarer, mad m.v.                           -           12.000 
Markedsføring, annoncer m.v.                          -           14.000 
Drivmidler til egne busser                                -            1.000 
Telte, inkl. op- og nedtagning, leje af inventar     -           21.200 
Hoppeborg, div. legeudstyr                              -            4.000 



Div. hjælpemidler til arrangementer                   -            6.000 
Forplejning til frivillige                                     -            1.500 
I alt                                                             kr.        91.700 
  
Bushistorisk Selskab har i deres budget for Veterantræf 2016 et overskud på kr. 22.300. Overskuddet går til 
restaurering af foreningens veteranbusser. 
  
Bushistorisk Selskab modtog kr. 46.600 i aktivitetstilskud til Veterantræf 2015. 
  
Herudover har Bushistorisk Selskab anmodet om driftsmidler/midler til etablering af det kommende Busmuseum i 
Skælskør. Administrationen er i dialog med Bushistorisk Selskab omkring etableringen af museet. Derfor må 
udvalget forvente at skulle behandle yderligere to ansøgninger fra Bushistorisk Selskab: 
  
Driftstilskud:                                                                kr.             100.000 
Aktivitetstilskud, Åbningsreception:                                   -                80.000 
I alt:                                                                           kr.             180.000 
  
Budgettet for 2016/2017 foreligger ikke på nuværende tidspunkt, hvorfor administrationen har indkaldt Bushistorisk 
Selskab til et dialogmøde i januar med henblik på at afklare mulighederne for ovennævnte ansøgninger.  
  
Retligt grundlag 
Retningslinjerne for Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har følgende handlemuligheder:  
  
a) Udvalget kan imødekomme ansøgningen om det ansøgte tilskud på 75.000 kr. til Bushistorisk Selskab. 
b) Udvalget kan reducere tilskuddet med det budgetterede overskud, således at tilskuddet i stedet bliver 52.700 kr.  
c) Udvalget kan vælge at yde tilskud på 46.600 kr. i lighed med tilskuddet i 2015. 
d) Udvalget kan vælge at yde tilskud af en anden størrelse. 
e) Udvalget kan give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Bushistorisk Selskabs Veterantræf er et arrangement, som hvert år tiltrækker mange besøgende. Arrangementet har 
både besøgende fra lokalområdet, men også turister besøger Veterantræffet. 
  
Bushistorisk Selskab har igennem en årrække taget aktiv del i lokale kulturelle og sociale arrangementer og 
engageret sig i samarbejder med andre foreninger. Også ved dette års Veterantræf vil foreningen samarbejde med 
andre lokale foreninger og erhvervslivet.  
  
Centret vurderer, at Bushistorisk Selskab lever op til principperne for Puljen til kulturelle formål, da foreningen med 
Veterantræffet formidler lokal historie og bushistorie generelt og inddrager borgere, da en stor del af arrangementet 
varetages af frivillige. 
  
Veterantræffet lever herudover op til flere punkter i Slagelse Kommunes visioner, da veterantræffet og Bushistorisk 
Selskab:  
  
· bidrager til en mangfoldighed i kommunens kulturliv 
· tilbyder attraktive oplevelser, som henvender sig til en stor gruppe borgere, da størstedelen af arrangementet er frit 
tilgængeligt i det offentlige rum på Skælskør Havn 
· samarbejder på tværs af foreninger, institutioner og kunstarter samt geografiske områder. 
  
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice anbefaler på baggrund heraf, at udvalget bevilger et tilskud på kr. 52.700, 



således at budgettet balancerer. Herudover opfordres foreningen til at søge medfinansiering via andre sponsorer og 
aktører. 
  
Administrationen vurderer, at et tilskud kan bevilliges, så det balancerer i forhold til Bushistorisk Selskabs budget.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget bevilger kr. 52.700 i tilskud til Veterantræf 2016. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


